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Uddannelser efter gymnasiet, der berører feltet ’Bæredygtig mad’ 
 
Natur, kemi og biologi: 

Bioanalytiker (professionsbachelor) 

Jordbrugsteknolog (erhvervsakademiuddannelse)  

Laborant (erhvervsakademiuddannelse) 

Landbrugsuddannelsen (EUD) 

Life Science og teknologi (civilingeniør) 

Kemi- og bioteknik (diplomingeniør) 

Miljøteknolog (erhvervsakademiuddannelse) 

Miljøvidenskab (uni) 

Naturressourcer (uni) 

Skov- og naturtekniker (EUD) 

Vand, bioressourcer og miljømanagement (civilingeniør) 

 
Mad og sundhed: 

Ernæring og sundhed (professionsbachelor) 

Ernæringsassistent (EUD) 

Fiskeriteknologi (diplomingeniør) 

Fødevaresikkerhed og –kvalitet (diplomingeniør) 

Fødevarer og ernæring (uni/civilingeniør) 

 
Vertikalt landbrug: 

Bygningsdesign (civilingeniør) 

Geografi (uni) 

Landskabsarkitektur (uni) 

Plan, by og proces (uni) 

Urban landskabsingeniør (professionsbachelor) 

 
Kommunikation, planlægning og samarbejde: 

Antropologi, etnografi eller europæisk etnologi (uni) 

Kommunikation (uni/professionsbachelor) 

Kultur- og sprogmødestudier (uni) 

Mobilitet, transport og logistik eller eksportingeniør med fransk, spansk eller tysk (diplomingeniør) 

Sprogstudier, europæiske sprog (uni) 

Teknologisk-samfundsvidenskabelig planlægningsuddannelse (uni) 



 

studievalg.dk – studievalg@studievalg.dk 

1. Kan I finde på flere uddannelser, der kunne være relevante for job inden for fx 
miljøforbedring, fødevarer og bæredygtighed?  

 
Læs mere om de fem mest interessante uddannelser for jer på ug.dk. Læs særligt fanebladene ’Om 
uddannelsen’, ’Adgangskrav’, ’Adgangskvotienter’ samt ’Fremtidsmuligheder’ i artiklerne. 
 

2. Vælg to uddannelser, som I tænker, kunne være særligt relevante for jeres sidekammerat, 
og præsentér dem for vedkommende. 

 
Kandidatuddannelser er ofte mere målrettede og har mere specifikke tematikker end de mere 
generelle (professions)bacheloruddannelser og diplomingeniøruddannelser.  
 

3. Søg på kandidatuddannelser på ug.dk, fx ved at bruge søgeordet ”Landbrug”, ”Fødevarer” 
eller ”Bæredygtig” og afgræns filteret til kandidatuddannelser under fanen ’Videregående 
uddannelse’. Find to uddannelser, der lyder særligt interessante og læs mere om dem. Læs 
gerne videre på studiets egen hjemmeside. 

 
I mange brancher arbejder mennesker med flere forskellige fag sammen, fx på tegnestuer, 
kommunikationsbureauer, byggepladser, kommunekontorer, i konsulentvirksomheder, på 
laboratorier og i landbruget. På den måde kan flere fagligheder supplere hinanden, og flere og flere 
studier giver mulighed for at kombinere forskellige fag og metoder undervejs. Så måske kommer du 
også en dag til at arbejde med miljø, fødevarer, landbrug eller bæredygtighed på den ene eller den 
anden måde?  
 

4. Kan I komme på flere brancher, hvor man samarbejder på tværs af fag, fx på tværs af 
humaniora/sprog og naturvidenskab/teknik?  

 
Undersøg forskellige jobmuligheder på jobindex.dk, job-zonen.dk eller tilsvarende. Søg på fx 
”Bæredygtighed”, ”Miljø” eller ”Kommunikation”. Der er pt stor efterspørgsel på både 
teknisk/naturvidenskabeligt uddannede og på kandidater, der kan arbejde på andre sprog end 
engelsk/dansk. Der er mange job at få, også i udlandet.  
 

5. Læs mere på de enkelte studiers hjemmesider om, hvilken type job deres tidligere 
studerende typisk har. Se studier.ku.dk/bachelor/studievalg/karriere/ som et eksempel på, 
hvordan man kan finde information om forskellige jobmuligheder efter endt studie.  

 
En voksen i Danmark skifter job hvert fjerde-femte år i gennemsnit, så langt de fleste prøver en del 
forskellige jobs undervejs i deres arbejdsliv. Man behøver altså ikke nødvendigvis at have en helt 
fast plan for, hvad man gerne vil lave i mange år fremover. For mange kan det være lige så vigtigt at 
undersøge, hvad man selv gerne vil blive klogere på, bidrage med eller blive dygtigere til at arbejde 
med de kommende måneder/år – og forsøge at være nysgerrig på sine interesser og muligheder 
hele livet igennem.  
 
 
Kontakt skolens studie- og karrierevejleder fra Studievalg eller book en tid på studievalg.dk/book, hvis du har spørgsmål til 
ovenstående eller gerne vil have anden sparring om valg af uddannelse efter gymnasiet.  

https://studievalg.dk/book?locationId=Book%2520her%253A%2520Vejledere%2520i%2520Hovedstaden%2520og%2520Bornholm&subLocationId=2873

